

Brzeziny Nowe, 5 sierpnia 2021


Maciej Janowski

Radny Powiatu Częstochowskiego

Pan Krzysztof Smela

Starosta Częstochowski

STAROSTWO POWIATOWE
w Częstochowie
Wydział Organizacji, Rozwoju
i Gospodarki Mieniem

Wpłynęło dnia 6 08 2021
podpis 

Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego

INTERPELACJA

W dniu 3 sierpnia br. mieszkańcy gminy Poczesna zgłosili fakt samowoli budowlanej powstałej na terenie Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. przy drodze powiatowej nr 1056S Młynek-Poczesna. Przedmiotem sprawy jest wybudowany wjazd na teren zakładu w miejscu gdzie być go nie powinno i nie było. Dokonano demontażu ogrodzenia betonowego, które zastąpiono prowizoryczną (jak rozumiem tymczasową) bramą, wysadzono drzewa stanowiące pas zieleni co samo w sobie jest skandaliczne i z pewnością powinno zostać zgłoszone do odpowiednich służb zajmujących się ochroną środowiska, utwardzono wjazd oraz ułożono betonowe płyty. Z informacji telefonicznej uzyskanej od urzędnika Starostwa Powiatowego wynika, że na te prace Starostwo Powiatu Częstochowskiego nie wydało stosownego pozwolenia a nawet nie otrzymało zgłoszenia chęci wykonania opisanych prac. Ponadto sprawę tę zgłoszono Panu Krzysztofowi Ujmie Wójtowi Gminy Poczesna, który podobno przekazał informację o zaistniałej sytuacji Panu Staroście. Jeśli tak, proszę o informację jakie działania podjął Pan Starosta w celu wyjaśnienia sprawy a jeśli to konieczne wszczęcia postępowania wyjaśniającego i ukarania winnych. Wjazd został rozebrany w ciągu kilku godzin od momentu zgłoszenia sprawy do Urzędu Gminy w Poczesnej. Do niniejszej interpelacji zamieszczam stosowną dokumentację fotograficzną wyraźnie ukazującą stan zaawansowania prac w momencie kiedy wjazd istniał i zaraz po tym gdy go rozebrano.

Warto zwrócić uwagę iż termin samowoli budowlanej nie jest precyzowany przez Prawo budowlane ale powszechnie uznaje się, że jest to wykonanie obiektu bez pozwolenia na budowę, bez zgłoszenia lub w momencie wydania sprzeciwu do zgłoszenia. Prawo przewiduje dotkliwe kary grzywny dla osoby łamiącej w ten sposób przepis. Trudno domniemywać by władze CzPK Sp. z o.o. były nieświadome, iż takowe pozwolenie winny uzyskać.

Proszę o niezwłoczne zajęcie się tematem i poinformowanie mnie o sposobie jej załatwienia.

Załączniki:

1. Fotografie z miejsca zdarzenia.

